
CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS 
Estado de mato Grosso do su7 

CNPJ 15.905.565/0001-95 

  

PORTARIA N° 053/2024 — DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

0 Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de 
Deodápolis-MS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei: 

RESOLVE:  

Artigo 1° - EXONERAR o funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, do cargo em 
Comissão de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA — StIVIBOLO DAS-3, com lotação no 
Gabinete da Presidência da  Camara  Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n° 008 de 18 de Dezembro de 2018. 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 DE DEZEMBRO DE 
2024, revogadas as disposições em contrario. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-
MS AOS VINTE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E QUATRO. 

VER. GIL ERTO DIAS GUIMARÃES 
Presidente 

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, e afixado nos 
locais de costume para conhecimento público nesta data: Deodápolis-MS, 20 de 
Dezembro de 2024. 

Rua: Jonas Ferreira de Araújo,738 Fone:(067)34481855/E-mail:camaradeodapolis@live.com  



   

Pagina 4 de 5 

 

Ano I I Edição n° 39 I Sexta-felra, 20 de dezembro de 2024 

   

Presidente da Câmara Municipal 

Extrato 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATORIO N° 001/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS - MS E JOÃO ALVES DE ARCIJO 

OBJETO: 59  (quinto) Termo Aditivo â Locação de um imóvel com aproximadamente 320,00 m2  (trezentos e vinte 

metros quadrados) para abrigar a sede administrativa e funcional da  Camara  Municipal de Deodápolis-MS. 

DO PRAZO DE DURAÇÃO: Fica o presente contrato prorrogado pelo período de 01/01/2025 a 

31/01/2025. 

DO VALOR: 0 valor contratual ora pactuado é de R$ 5.041,70 (cinco mil e quarenta e um reais e setenta 

centavos), pagos em parcela única no importe supramencionado pela prestação do serviço, no prazo de até 30 

(trinta) dias após realização do mesmo. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da 

presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria: 

01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis 

031 - Ação Legislativa, 

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo, 

1001 - Manutenção das Atividades da  Camara  Municipal 

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

FUNDAMENTO LEGAL: 

0 presente Contrato é celebrado de acordo com  Art.  24, da Lei n° 8.666/93 e demais alterações posteriores 

correlatas. 

DATA: 20/12/2024. 

ASSINAM: GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - CONTRATANTE E JOÃO ALVES 

ARAÚJO - CONTRATADA. 

Atos de Pessoal 

Portarias 

PORTARIA  Ng  053/2024 - DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 

0 Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1° - EXONERAR o funcionário PAULO DE SOUZA FILHO, do cargo em Comissão de ASSESSOR DA 

PRESIDÊNCIA - SÍMBOLO DAS-3, com lotação no Gabinete da Presidência da  Camara  Municipal, em vaga prevista na 

Lei Complementar n° 008 de 18 de Dezembro de 2018. 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 DE DEZEMBRO DE 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS AOS VINTE DIAS DO MES D DELEMBRO 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

VER. GILBERTO DIAS GUIMARÃES 

Presidente 

Publicado no Diário Oficial da  Camara  Municipal de Deodapolis-MS, e afixado nos locais de costume para 

conhecimento público nesta data: Deodápolis-MS, 20 de Dezembro de 2024. 

Diério Oficial assinado digitalmente conforme  MP  ng 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 
Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deoclépolis - MS 


	Page 1
	Page 2

